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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 527,727,885 4,879,080 532,606,965 165,087,644 162,788,464 367,519,321

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 294,468,999 0 294,468,999 117,918,394 117,918,394 176,550,605

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 102,282,631 -2,793,346 99,489,285 46,509,618 46,509,618 52,979,667

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 15,123,374 10,091 15,133,465 4,615,917 4,615,917 10,517,548

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 90,907,434 40,719 90,948,153 24,700,038 24,700,038 66,248,114

a4) Seguridad Social 24,855,454 34,423 24,889,877 11,083,559 11,083,559 13,806,317

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 50,143,651 2,145,211 52,288,862 23,427,853 23,427,853 28,861,009

a6) Previsiones 158,565 0 158,565 0 0 158,565

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 10,997,890 562,903 11,560,793 7,581,409 7,581,409 3,979,384

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 127,575,323 0 127,575,323 30,338,961 29,561,169 97,236,362

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficial 4,772,665 -183,749 4,588,916 965,586 951,622 3,623,330

b2) Alimentos y Utensilios 20,522,113 -22,259 20,499,854 1,273,348 580,052 19,226,506

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 86,122,174 -43,903 86,078,271 25,006,730 25,006,730 61,071,541

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,727,224 -56,710 1,670,514 401,676 401,397 1,268,838

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,000,000 184,728 1,184,728 210,892 207,652 973,836

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 10,993,576 202,965 11,196,541 2,348,838 2,288,843 8,847,703

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 261,870 -78,230 183,640 11,785 11,785 171,855

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 2,175,701 -2,842 2,172,859 120,106 113,088 2,052,754

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 60,097,562 4,500,000 64,597,562 10,590,707 9,126,999 54,006,855

c1) Servicios Básicos 9,692,618 439,331 10,131,949 2,675,221 1,732,941 7,456,727

c2) Servicios de Arrendamiento 3,011,322 282,397 3,293,719 712,376 533,395 2,581,343

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 5,066,445 39,877 5,106,322 213,780 132,653 4,892,542

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 3,071,427 11,861 3,083,288 611,768 611,768 2,471,519

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 6,640,198 -231,019 6,409,179 307,561 101,115 6,101,618

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 53,771 53,771 53,771 53,771 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 5,674,320 -528,160 5,146,160 359,620 359,620 4,786,540

c8) Servicios Oficiales 18,501,424 -31,975 18,469,449 1,977,622 1,922,748 16,491,827

c9) Otros Servicios Generales 8,439,808 4,463,917 12,903,725 3,678,987 3,678,987 9,224,738

44,386,001 379,080 44,765,081 6,171,251 6,113,571 38,593,830

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 22,862,299 1,795,485 24,657,784 6,171,251 6,113,571 18,486,533

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 21,523,702 -1,416,405 20,107,297 0 0 20,107,297

d9) Transferencias al Exterior 0 0

1,200,000 0 1,200,000 68,331 68,331 1,131,669

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 57,985 57,985 50,472 50,472 7,513

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,200,000 -84,490 1,115,510 0 0 1,115,510

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 26,504 26,504 17,858 17,858 8,646

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0
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Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Quintana Roo (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021 (b)

(PESOS)

Egresos

Concepto (c) Subejercicio (e)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 146,368,932 -1,388,688 144,980,244 25,923,775 25,923,775 119,056,469

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 133,017 133,017 0 0 133,017

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 133,017 133,017 0 0 133,017

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

146,368,932 -3,299,961 143,068,971 25,923,775 25,923,775 117,145,196

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 146,368,932 -3,299,961 143,068,971 25,923,775 25,923,775 117,145,196

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 1,778,256 1,778,256 0 0 1,778,256

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 1,778,256 1,778,256 0 0 1,778,256

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 674,096,817 3,490,392 677,587,209 191,011,420 188,712,239 486,575,789

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


